Secacul cuius herbæ radix sit.

Eryngij non est Secacul.

Polygonatum est Sigillum Mariæ Officinarum.

Eryngium est Centumcapita.

DE COMPOSITIONE

Aster Atticus non est Eryngium.

sine sine, diuerse ab Astore Attico siue Inguinali, quam sepe contemplatus sum in horto D. Echtiij, Germanice braun Sterntraut. Qui autem mihi non credunt, sed amplius dubitare uolunt, utriusque scripturam excutiant, & comperient me uera loquutum. Iusta quantitas intelligenda, ut de sese manifestum & suauem saporem edant. Sylluus pro duabus libris conditi, singulorum aromatum unciam mediam accipiendam precipit.

Zingiber conditum Mesuae.

Zingiber conditum Mesuae

Rec. Zingiberis recentis, si haberi potest, uel saltem arte humectari, Mellis partes tres, Zacchari partem unam, partem unam.

Coquatur uelut secacul. Quidam accipiunt secacul, & zingiberis humectati, ana partem mediam & fit delicatius. Quidam condunt speciebus alephangnis, id est, aromatibus, alij aliter. Modus autem humectationis eius est, sicut diximus de chebulis, ac proprie ut perfundatur aqua, deinde se peliatur arena, sitque zingiber album, mundum, recens.

• CRONENBURGIUS.

Ex Occidente apportatur nunc, & melle & zaccharo clarificato conditum zingiber, quod uiride siue recens uocant. Interdum Speciarij Antuerpiani per mangonium, aridas radices, tempore diuturno, nunc acerrimo lixiuio, calce, quernoque cinere, nunc muria, nunc dulci aqua humectant, macerantque donec mollitiem contrahant, deinde adiecto melle, siue zaccharo cocto asseruant. Hoc ipsum de myrobalanis, limonibus, cydonijs, citriorum, & aramiarum corticibus, garyophyllis, & id genus alijs fieri potest.

Rob ex Ribes Mesuae simplex.

Rob ex Ribes simpl. Mesuae

Rec. Succu Ribes libras decem.

Coquatur faciliter, dum consumatur tertia ipsius, deinde coletur, & resideat donec clarescat: postea multa facilitate in uase uitreo ad spissitudinem efferuescat: aut exponatur soli, dum pinguescat, & conseruetur. Et scito Rob herbae acetosae eandem obtinere uirtutem.

• CRONENBURGIUS.

Rob Arabibus quid. Omphacium.

Omphacomeli.

Rob Arabum.

Discrimen inter Syrupos & Robum. Misa. Sapa.

Arabes indifferenter Rob siue Robum dicunt, & est succus ex floribus, uel fructibus, uel herbis expressus ac defecatus: deinde calore solis aut ignis crassatus in tantum, ut longo tempore circa corruptionem conseruari queat. Atque id fortasse est, quod a Simone Medico Constantinopolitano quous uocatur, quam uocem aut χυλομαα fructuum florumque, liquidius tamen, cum melle conditum significat. Ceterum Arabes per dictionem Rob, intelligunt omnem succum crassorem: cum uero simpliciter proferunt, Rob uini, aut Sapat (de qua mox) designant. Dioscorides de Omphacio siue agreste, id est succo uuae acerbae nondum maturescens loquens lib. quinto, cap. quarto, absque melle per se incrasari permittit: Acturius mel adijcit, diciturque Omphacomeli, quasi Omphacium mellitum, iubetque ad unam mellis partem, triplum succi admisceri: atque alibi uni portioni succi, duplum zacchari. Myrseus sectione 37. numero 89. sesquialteram eligeret maluit. Sed ista potius ad Syrupum agrestem pertinent: proinde ad id quod propositum erat, reuertamur. Est autem Robum (uel Mesuae teste) succorum depuratio, & inspissatio ignis aut solis caliditate. Amplius in Rob myrtino: Omnis quidem Syrupus factus ex succis, si inspissetur, praeter mel & zaccharum uocatur Rob. Item Auicenna initio quinti libri de Syrupis, & Robum ait: Differentia quidem inter Syrupos & Robum est, quod Robum sunt succi inspissati per se ipsos, & Syrupi sunt decoctiones. Huius farinae est ab iisdem Misae dictum, succus fructuum coctus, donec sapa aut mellis spissitudinem contraxerit. Sapa fit musto ad tertias decocto, diciturque mustum igni coctum, cuius doctrinam in Commentarijs Syrupi ex epithymo trademus. Atqui de succo Ribes, ac de ipsa herba uel frutice, Arabes soli tradidere, ut liquet apud Serapionem cap. 24. Simpl. Auicennam lib. 2. Tract. 2. cap. 588. & apud Hali Abbatem 10. Practicae, nusquam Graecorum mentionem facientes, quod tamen ubique imprimis Serapio facere solet, modo apud eos legisset. Potest itaque purus succus igne aut sole percoqui ad consistentiam. Hoc ad discrimen alterius cum zaccharo parati, simplicis nomine inscribendum censeo: Alterum compositi appellatione decerno. Fit isto modo: